
COMUNE DI CAMINI

Città Metropolitana di Reggio Calabria

www.comune.camini.rc.it

Tel. 0964733104  fax 733278

e-mail comunecamini2@libero.it  pec protocollo.camini@asmepec.it

Oggetto: ANTICIPAZIONE FONDI ALL'ECONOMO ED IMPEGNO DI SPESA

PER IL SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2019

ORIGINALE

Registro Generale n. 10

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA - CONTABILE

N. 8 DEL 15-01-2019

Ufficio: SERVIZIO TECNICO E MANUTENTIVO

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Decreto del Sindaco n. 0136 del 09/01/2018 con il quale, ai sensi
dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000, è stata affidata allo scrivente la responsabilità
del  AREA TECNICA - CONTABILE;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

L'anno  duemiladiciannove addì  quindici del mese di gennaio, il Responsabile del servizio

DAQUA CARMELO

DETERMINA

Visto il Regolamento per il servizio economato, approvato con deliberazione C.C. n.
05 del 26/01/2014;

Richiamato in particolare l’art. 4 del Regolamento per il servizio economato, il quale
dispone che all’economo comunale venga corrisposta, all’inizio dell’anno,
un’anticipazione dell’importo di € 3.000,00 sul relativo fondo stanziato in bilancio al
codice 99.01-7.01.99.03.001 “Servizi per conto di terzi” cap. 5006 “Anticipazione di



fondi per il servizio economato”;

Vista la deliberazione G.C. n. 10 del 22/02/2014 con la quale è stata nominata la
Rag. Micelotta Gemma per la gestione del servizio economato;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al pagamento·

delle spese rientranti nelle sue competenze;
assumere, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, l’impegno di·

spesa sugli interventi/capitoli di bilancio assegnati all’economo per
l’effettuazione delle spese;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/interventi del bilancio di
previsione corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

1. Di anticipare all’economo comunale per l’anno 2019 la somma di € 3.000,00, ai
sensi dell’art. 4 del Regolamento per il servizio economato;

2. Di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Rag.
Micelotta Gemma dell’importo di € 3.000,00 mediante imputazione al codice
99.01-7.01.99.03.001 “Servizi per conto di terzi” cap. 5006 “Anticipazione di fondi per
il servizio economato” il quale presenta la necessaria disponibilità;

3. Di registrare ed imputare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,
l’impegno di spesa sui seguenti capitoli i quali presentano la necessaria disponibilità:

- € 200,00 capitolo 1021/2;
- € 400,00 capitolo 1040/2;
- € 500,00 capitolo 1366/1;
- € 300,00 capitolo 1735/1;
- € 900,00 capitolo 1931/1;
- € 300,00 capitolo 1928;
- € 400,00 capitolo 1689;

4. Di trasmettere la presente al Ragioniere Comunale per gli adempimenti di propria
competenza.

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.8 del 15-01-2019 Comune di Camini

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DAQUA CARMELO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15

giorni consecutivi dal            al

Lì

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

MICELOTTA ENRICO

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.8 del 15-01-2019 Comune di Camini

Pag. 3


